Совет муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	  РЕШЕНИЕ

  ПОМШУÖМ
от 02 декабря 2020 г. № 06 - 02/07
     с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета  муниципального района «Усть-Цилемский» от 10.03.2016 № 39/05 «О  регламенте Совета муниципального района «Усть-Цилемский»

В соответствии с Уставом муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский»

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 10.03.2016 № 39/05 «О регламенте Совета муниципального района «Усть-Цилемский» изменения согласно приложению.

         2. Решение вступает в силу со дня   принятия.

Глава-председатель Совета района                                            Н. Ф. Воробьева

Приложение

к решению Совета муниципального

района «Усть-Цилемский»

 от 02 декабря 2020 г. № 6 - 02/07
Изменения, вносимые
в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 10.03.2016 № 39/05 «О регламенте Совета муниципального района «Усть-Цилемский»
Дополнить Регламент статьей 32.1 следующего содержания:

«Статья 32.1. Проведение заседания Совета района в дистанционном режиме

1. При введении на территории Усть-Цилемского района в соответствии с законодательством и нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Коми, муниципальными нормативными правовыми актами ограничительных мер, препятствующих проведению в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» правомочного заседания Совета района в зале администрации муниципального района, очередное заседание, внеочередное заседание Совета района могут проводиться в дистанционном режиме с использованием системы видеоконференцсвязи (далее – заседание в дистанционном режиме).

2. Решение о проведении заседания в дистанционном режиме принимается председателем Совета района и оформляется распоряжением председателя Совета района.

3. Подготовка к заседанию в дистанционном режиме, рассмотрение вопросов и принятие решений на заседании в дистанционном режиме осуществляются в общем порядке, установленном настоящим Регламентом для проведения очередного (внеочередного) заседания Совета района, с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей.

4. Перед заседанием в дистанционном режиме могут проводиться заседания постоянных комиссий, в случае необходимости с использованием системы видеоконференцсвязи.

5. Депутаты Совета района принимают участие в заседании в дистанционном режиме по месту фактического нахождения: непосредственно в зале администрации района либо в других помещениях.

6. Перед началом заседания в дистанционном режиме проводится регистрация депутатов Совета района.

7. На заседании в дистанционном режиме решения принимаются  открытым  голосованием (поднятием руки).

При принятии решений председательствующий формулирует вопрос, выносимый на голосование, после чего проводит устный опрос депутатов Совета района, присутствующих в зале администрации района, а затем –депутатов Совета района, находящихся в других помещениях, озвучивая последовательно варианты голосования «за», «против» или «воздержался».  Результаты голосования суммируются. Результаты голосования оглашаются председательствующим.

Вопросы, решение по которым в соответствии с Уставом муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» и настоящим Регламентом должно приниматься тайным голосованием, могут быть рассмотрены при условии принятия Советом района решения о переходе на проведение иного вида голосования.».

____________________________